
 1 

COMUNE DI PRIVERNO 
                 Provincia di Latina

 

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO N° 6   COPIA 

Servizi e politica sociale – cultura - trasporti 
 

 
Registro generale n. 410 
Registro settore  n.  247 

DATA  30.06.2015 

 
OGGETTO:  Piano sociale di zona del Distretto Monti Lepini  - Prosecuzione  
affidamento progetto “Servizio Sociale Professionale - Segretariato Sociale ” -  
periodo dal 01.07.2015 al 31.08.2015 –  Assunzione impegno di spesa . CIG 
Z411674AA0 

   
L’anno duemilaquindici  il giorno  trenta   del mese di giugno  
               

                           IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE 
  
Premesso: 
 

 che il Comune di Priverno è stato individuato quale comune capofila del distretto Monti Lepini per la 
realizzazione del piano di Zona nonché degli interventi sociali del distretto; 
 

che con la DGR n. 136 del 25.3.2014 avente per oggetto “L.R. n.38/96, art. 51. Approvazione documento 
concernente ”Linee guida agli ambiti territoriali individuati ai sensi dell’art. 47,comma 1, lettera c) della legge regionale 
n. 38/96 per la redazione dei piani sociali di zona  periodo 2012-2014, annualità 2014-   Assegnazione ai comuni 
capofila e agli Enti dei distretti socio sanitari dei Massimali di spesa e delle risorse  a valere sul  bilancio di previsione  
esercizi finanziari 2014 e 2015 per l’attuazione delle misure comprese nei piani sociali di zona annualità 2014”, con cui  
si stabilisce,   tra l’altro la programmazione della misura 11.1 - servizi  essenziali; 
 

che a seguito dell’espletamento di apposita gara di appalto  i citati servizi sono stati aggiudicatati con la 
determinazione n. 89 del 22.2.2012 al Consorzio Parsifal di Frosinone e   li ha  in gestione fino al 30.6.2015; 

 
che con determinazione n. 531 del 29.12.2014 si indiva la gara di appalto   per l’affidamento del progetto 

denominato “Servizio Sociale Professionale - Servizio di Segretariato Sociale ” di durata biennale,  previsto dal Piano 
sociale di zona anni 2015-2016 del Distretto Monti Lepini, per un  importo  a base d’asta  annuale  pari a € 276.911,36 
(IVA esclusa), Iva esclusa, e pertanto per un importo complessivo biennale di €. 553.822,72 al netto di Iva; 
 
 

Ritenuto pertanto doveroso ed opportuno,  nelle more dell’espletamento  della gara di appalto per affidamento 
del servizio in parola, di cui alla determinazione n. 531/2014, di   procedere alla prosecuzione dell’  affidamento del  
progetto denominato “Servizio Sociale Professionale - Servizio di Segretariato Sociale al Consorzio Parsifal, con sede 
in  via G. Mazzini 25 Frosinone, per il periodo  dal 01.05.2015 al  30.06.2015,   dietro un costo  orario di  € 19,96 più 
iva al 4%  e per una spesa   complessiva di  €. 41.417,00  (ore 1996 x €. 20.75  costo orario iva compresa), nel rispetto 
delle indicazioni contenute nel disciplinare del servizio approvato con la determinazione n. 437/2011; 
 

Dato atto che con Decreto del Presidente della Repubblica del 25 marzo 2015 il Consiglio Comunale di 
Priverno (Latina) è sciolto (Art. 1) e il Dott. Andrea Polichetti è nominato Commissario Straordinario per la provvisoria 
gestione del Comune fino all’insediamento degli organi ordinari, a norma di legge, conferendo altresì al predetto 
Commissario i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (Art. 2); 
 

Visto il provvedimento n. 13 del 28.05.2015, con il quale il Commissario straordinario conferisce l’incarico di 
posizione organizzativa alla dott.ssa Carla Carletti   per la responsabilità del Dipartimento 6  “Servizi e Politica Sociale 
– Cultura – Trasporti” con decorrenza dalla data del Provvedimento e fino a diversa o contraria determinazione 
dell’Amministrazione; 
 
 

     Accertata, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 209, n.78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e sue successive modificazioni ed integrazioni;  



 2 

 
 

Visto l’art. 184 e 185 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha già reso sulla presente determinazione attestazione 
della relativa copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 153 e 183 del Decreto Lgs. n.267/2000 

 
 

Visto  il bilancio  provvisorio 2015; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente e si intendono qui  integralmente riportate e trascritte;  
 

Di  provvedere, nelle more dell’espletamento  della gara di appalto  per affidamento del servizio in parola, di cui alla 
determinazione n. 531/2014, alla prosecuzione  dell’  affidamento del  progetto denominato “ Servizio Sociale 
Professionale - Servizio di Segretariato Sociale al Consorzio Parsifal, con sede in  via G. Mazzini 25 Frosinone, per il 
periodo  dal  01.07.2015 al  31.8.2015,   dietro un costo  orario di  € 19,96 più iva al 4%  e per una spesa   complessiva 
di €. 41.417,00  iva al 4%  compresa  ( ore  1996 x €. 20,75  costo orario iva compresa), nel rispetto delle indicazioni 
contenute nel disciplinare del servizio approvato con la determinazione n. 437/2011; 
 
di   prendere atto che la  spesa  necessaria ammontante  a €. 41.417,00  iva al 4%  compresa  per la gestione del 
servizio in parola per il periodo dal 1.3.2015 al 30.04.2015 risulta impegnata con determinazione n. 680 del 
30.12.2013   al  cap. 2462/05 titolo I funzione 10 servizio 4 intervento 3   del bilancio provvisorio 2015  iscritta in 
bilancio al n. 478/1 

 
 
la presente determinazione esecutiva con l’apposizione di detto visto di regolarità contabile, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
                                               
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 

( F.to dott.ssa Carletti Carla)      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Dipartimento 6 Determinazione   n.  247  del  30.6.2015     
 
La presente determinazione: 

 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e    vi 

resterà per 15 giorni consecutivi dal 18 NOV. 2015. 

 
non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267. 

 
comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 

 
 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è la Dott. ssa Carla Carletti   
e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912406); 
 

      IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 

      F.to dott.ssa Carla CARLETTI 
Priverno, li  30.06.2015     
 
 
 
 
===================================================================================== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art.151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile e 
 

ATTESTA 
 
la copertura finanziaria della spesa. 
 
L'impegno contabile è stato registrato sul  capitolo  COME INDICATO NEL DISPOSITIVO  del bilancio 2015. 
  
Priverno, li,  17/07/2015  

    IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2  
F.to Dott. ssa  Antonina RODA’ 

 
 

 
==========================ù========================================================= 

Copia conforme all’originale 

Priverno lì  30.06.2015 

   IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6  

                      Dr.ssa Carla CARLETTI 

 

x 


